Rua São Pantaleão, S/Nº, Madre Deus, São Luís/MA, CEP

                        www.abeas.org.br

TERMO DE DECISÃO PRELIMINAR

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois às oito

horas e trinta e um minutos, foi realizada a sessão de abertura de envelopes de

proposta de preços e documentos de habilitação e julgamento de propostas do

Edital de Contratação nº 116/2022, que tem como objeto a contratação de

empresa especializada para prestação de serviços na realização de exames de

análises clínicas (exames laboratoriais) e realização de exames de anatomia

patológica, cito e histopatológica, para atender às demandas do Hospital do

Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho. O item 2.2 do Edital de

Contratação 116/2022 dispõe: As empresas interessadas deverão encaminhar, por

correio ou outro meio de comunicação que possa ser impresso ou entregar os

envelopes até às 17:00h (dezessete horas) do dia 18/11/2022, na sede da

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –

ABEAS, Avenida dos Holandeses, número 06/07, Quadra 33, Edifício

Metropolitan Market Place, Salas Comerciais Conjugadas de números 801 a

805, Edifício Metropolitan Market Place, Bairro Calhau, São Luís, Maranhão,

CEP: 65.071-380. Considerando que a proponente BIOMEGA MEDICINA

DIAGNÓSTICA LTDA. – CNPJ 28.996.389/0001-43 foi desclassificada em razão

de apresentar sua proposta de preços sem assinatura e a proponente

LABORATÓRIO CEDRO LTDA. – CNPJ 10.445.344/0001-68 foi inabilitada por

não ter apresentado a documentação de acordo com previsão no Edital de

Contratação 116/2022, é medida que se impõe a declaração de que o Edital de

Contratação 116/2022 restou “FRACASSADO”.

São Luís, Maranhão, 21 de novembro de 2022.

SÉRGIO CATARDO

Diretor Geral Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho

		2022-11-21T10:20:49-0300
	SERGIO CATARDO:06950054807